ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы местной администрации городского округа Прохладный

Кабардино-Балкарской Республики

11 ноября 2011 года
№ 1017
О внесении изменений и дополнений в Постановление главы местной администрации городского округа Прохладный КБР № 1001 от 03.11.2011г. «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерльным законом от08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодаельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, Уставом городского округа Прохладный Кабардино-Балкарской республики, постановлением главы местной администрации городского округа Прохладный Кабардино-Балкарской Республики от 08 июля 2011 года № 607 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Прохладный Кабардино-Балкарской Республики и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях полного охвата муниципальных услуг оказываемых муниципальным образовательным учреждением «Межшкольный учебный комбинат» городского округа Прохладный КБР ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Приложение №1 к Постановлению №1001 от 03.11.2011г. «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР» (прилагаются).

2. МКУ «Управление бухгалтерского учёта городского округа Прохладный КБР»(ЧередникН,В.) определить размер нормативных затрат на содержание имущества и на оказание муниципальных услуг(работ), оказываемых(выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР с учётом внесённых изменений и дополнений в Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)бюджетными образовательными

учреждениями городского округа Прохладный КБР.

3. МУ «Управление образованием местной администрации городского округа Прохладный КБР» (Склярова Т.А.) сформировать проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых(выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР с учётом внесённых изменений и дополнений в Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР.

4.Опубликовать настоящее Постановление в МУ РГ «Вести Прохладного».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящие Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы местной администрации городского округа Прохладный КБР

Л.С.Клешня

Приложение

к Постановлению главы местной администрации

городского округа Прохладный КБР

от «11» ноября 2011г. № 1017

Изменения и дополнения в Приложение №1 к Постановлению главы местной администрации №1001 от 03.11.2011г. «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг(работ),оказываемых (выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР»
1. п.7,8,10 Приложения №1 к Постановлению №1001 от 03.11.2011г «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг(работ),оказываемых (выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР» читать в следующей редакции:

	№
	Наименование муниципальной услуги(работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги(работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объёма муниципальной Услуги(работы)
	Показатели характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняемую работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7.
	Реализация программ профессиональной подготовки в образовательных учреждениях
	Физические лица
	Количество обучающихся 10-11 классов

(чел)
	Количество получателей бюджетной услуги, приходящихся на одного преподавателя;

Охват общеобразовательных учреждений (ОУ);

Выполнение учебного плана профессиональной подготовки. Полнота реализации образовательных программ;

Количество получателей бюджетной услуги, успешно завершивших профессиональную подготовку;

Удельный вес выпускников осваивавших программы профессиональной подготовки с последующим присвоением квалификационного разряда по профессии;

Количество получателей бюджетной услуги, получивших свидетельство о присвоении квалификации;

Количество получателей бюджетной услуги, отчисленных по различным причинам;

Количество потребителей, избравших в качестве итоговой аттестации выполнение  выпускной квалификационной работы;

Количество потребителей, имеющих по итоговой аттестации 100% качества;

Повышение квалификации сотрудников;

Количество проведённых контрольных срезов(к/с) по предметам учебного плана в рамках проведения плановых проверок качества образования;

Количество договоров заключённых на прохождение получателями услуги
производственного обучения и производственной практики, заключённым

Образовательным учреждением с работодателями;

Сформированность профессионального самоопределения выпускников по итогам
заключительной диагностики;

Доля выпускников продолживших образовательный маршрут в соответствии с предварительным профессиональным самоопределением;

Доля выпускников продолживших образовательный маршрут в соответствии с  профилем обучения в ОУ.
	МОУ МУК

	8.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	Физические лица
	Количество размещённых материалов
	Размещение на сайтах образовательных учреждений, администрации г.о.Прохладный, в СМИ информации:

- о порядке приёма в дошкольные группы, общеобразовательные учреждения в первые и десятые классы,

- об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках,

-о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также об участниках ЕГЭ и его результатах.
	МОУ СОШ №1

МОУ «Гимназия№2»,

МОУ «Лицей №3»

МОУ СОШ№4 им. А.Г.Головко,

МОУ СОШ №5,

МОУ «Гимназия №6»,

МОУ СОШ № 8им. А.С.Пушкина,

МОУ СОШ № 102 им. А.В. Кристьянинова

МОУ ДОД «ЦДТ»,

МОУ ДОД «СДЮСШОР»

по футболу,

МОУ ДОД «СДЮСШОР»

по лёгкой атлетике,

МОУ ДОД «ЦДОД»,

МОУ ДОД «СЮН»,

МОУ ДОД «СЮТ»,

МОУ МУК.

	10
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
	Физические лица
	Количество воспитанников и учащихся

(чел.)
	Приём и рассмотрение заявлений;

Наличие списков детей на каждую смену;

Соответствие пришкольных лагерей требованиям предусмотренным постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 17.03.2003 №20 «О введении в действие санитарно-гигиенических правил и нормативов СанПин 2.4.4.1204-03»

Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-зрелищных мероприятий ежедневно,

Проведение культурно-массовых и развлекательно-игровых мероприятий ежедневно

Проведение прогулок ежедневно

Количество детей на одного воспитателя не менее 10

Проведение кружковых, секционных, клубных занятий, отрядных мероприятий ежедневно

Помещения соответствующего требованиям СанПин 100%

Наличие обеденного зала соответствующего требованиям СанПин 100%

Наличие оборудованного пищеблока соответствующего требованиям СанПин 100%

Организация питания

Наличие систем хозяйственно-питьевого, противопожарного, горячего водоснабжения, канализацией и водостоками

Наличие воспитателей с высшим образованием не менее 50%

Наличие персонала, прошедшего медицинский осмотр 100%
	МОУ СОШ №1

МОУ «Гимназия№2»,

МОУ «Лицей №3»

МОУ СОШ№4 им. А.Г.Головко,

МОУ СОШ №5,

МОУ «Гимназия №6»,

МОУ СОШ № 8им. А.С.Пушкина,

МОУ СОШ № 102 им. А.В. Кристьянинова

МОУ ДОД «ЦДТ»,

МОУ ДОД «СДЮСШОР»

по футболу,

МОУ ДОД «СДЮСШОР»

по лёгкой атлетике,

МОУ ДОД «ЦДОД»,

МОУ ДОД «СЮН»,

МОУ ДОД «СЮТ».

1.Дополнить Приложение №1 к Постановлению №1001 от 03.11.2011г «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг(работ),оказываемых (выполняемых) бюджетными образовательными учреждениями городского округа Прохладный КБР» пунктом 11:

	№
	Наименование муниципальной услуги(работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги(работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объёма муниципальной услуги(работы)
	Показатели характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняемую работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11.
	Реализация программ дополнительного образования детей социально-педагогической направленности
	Физические лица
	Количество обучающихся 9-11 классов

(чел)
	Количество программ профессионально-ориентированной подготовки старшеклассников;

Количество программ предпрофильной подготовки;

Количество получателей бюджетной услуги, приходящихся на одного преподавателя;

Охват общеобразовательных учреждений (ОУ);

Выполнение учебного плана профессионально-ориентированной подготовки старшеклассников. Полнота реализации образовательных программ;

Выполнение учебного плана предпрофильной подготовки . Полнота реализации образовательных программ;

Количество получателей бюджетной услуги, успешно завершивших профессионально - ориентированную подготовку;

Количество получателей бюджетной услуги, успешно завершивших предпрофильную подготовку(высокий, оптимальный, достаточный уровень усвоения программ);

Количество получателей бюджетной услуги, осваивающих программы профессионально – ориентированной подготовки, имеющих по итогам аттестационных испытаний 100% качества;

Количество проведённых контрольных срезов(к/с) по профилям профессионально-ориентированного обучения в рамках проведения плановых проверок качества образования;

Количество договоров заключённых на прохождение производственной практики в рамках профессионально-ориентированного обучения, заключённых

Образовательным учреждением с работодателями;

Повышение квалификации сотрудников;

Обеспеченность образовательного процесса квалифицированными педагогическими кадрами;

Сформированность профессионального самоопределения выпускников по итогам  профессионально-ориентированного обучения;

Доля выпускников продолживших образовательный маршрут в соответствии с предварительным профессиональным самоопределением;

Доля выпускников продолживших образовательный маршрут в соответствии с профилем обучения в ОУ;

Результаты предпрофильной подготовки учащихся 9-х классов – сформированность образовательного запроса по итогам заключительной диагностики;

Удельный вес реализации образовательного запроса учащихся сформированного входе предпрофильной подготовки;

Результаты предпрофильной подготовки учащихся 9-х классов – сформированность личного профессионального плана.
	МОУ МУК